
 

证券代码：002781         证券简称：*ST 奇信         公告编号：2023-047 
 

江西奇信集团股份有限公司 

关于新增累计诉讼、仲裁及已披露诉讼事项的进展公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

江西奇信集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股

票上市规则》的相关规定，对公司及下属子公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲

裁事项进行了统计，现将有关情况公告如下： 

一、新增累计诉讼、仲裁事项的基本情况 

自 2023 年 2 月 23 日披露《关于新增累计诉讼、仲裁及已披露诉讼事项的进

展公告》（公告编号：2023-028）至今，除了已披露的诉讼、仲裁外，公司及下

属子公司新增累计诉讼、仲裁事项涉及金额合计 2,332.97 万元，占公司最近一

期经审计净资产绝对值的 10.04%，其中，作为原告的案件涉及金额为 852.46 万

元，作为被告的案件涉及金额为 1,480.51 万元。具体情况详见附件 1：本次披

露新增累计诉讼、仲裁案件情况统计表。 

截至本公告日，公司及下属子公司诉讼、仲裁事项涉及金额总计 31,596.20 

万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 136.01%。其中，作为原告的案件

涉及金额为 11,719.53 万元，作为被告的案件涉及金额为 19,876.67 万元。 

除已单独披露的诉讼外，公司及下属子公司连续十二个月内不存在单项涉案

金额占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过人民币

1,000 万元的重大诉讼、仲裁事项。 

二、前期已披露的诉讼、仲裁案件的进展情况 

公司于 2022 年 1 月 14 日披露了《关于累计诉讼及仲裁案件进展情况的公

告》（公告编号：2022-001），于 2022 年 5 月 13 日、2022 年 6 月 28 日、2022

年 8 月 3 日、2022 年 9 月 10 日、2022 年 10 月 26 日、2022 年 11 月 16 日、2022

年 11 月 26 日、2022 年 12 月 29 日、2023 年 2 月 23 日披露了《关于新增累计诉

讼、仲裁及已披露诉讼事项的进展公告》（公告编号：2022-067、2022-084、2022-



 

106、2022-120、2022-140、2022-148、2022-153、2022-168、2023-028）。上述

相关累计诉讼及仲裁案件的进展情况详见附件 2：前期已披露的累计诉讼、仲裁

案件进展情况统计表。 

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项 

除已单独披露的诉讼《关于诉讼事项的公告》（公告编号：2022-063、2022-

068、2022-073、2023-021、2023-039、2023-044）外，公司及下属子公司连续十

二个月内不存在其他单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以

上，且绝对金额超过人民币 1,000 万元的重大诉讼、仲裁事项。 

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响 

鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影

响存在不确定性，公司将依据会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理。

同时公司将密切关注案件后续进展，积极采取相关措施维护公司和股东利益。 

公司将依照《深圳证券交易所股票上市规则》的有关要求，及时履行信息披

露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。 

五、备查文件 

相关裁定书、民事起诉状、传票等。 

特此公告。 

 

 

江西奇信集团股份有限公司董事会 

2023 年 4 月 7 日 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

附件 1：本次披露新增累计诉讼、仲裁案件情况统计表 

下表仅列示案涉金额人民币 500 万元以上未决诉讼案件： 

注：除已结案、已披露的累计诉讼/仲裁案件及上表列示的案件外，本次披露新增累计诉

讼、仲裁案件共 24起，案涉金额合计人民币 1,791.17 万元，均为人民币 500 万元以下的

案件。 

  

编号 案号 原告 被告 案由 
涉及金额 

（万元） 
进展 

1 

（2023）粤

0306 民初

8971 号 

上海合富新

材料科技股

份有限公司 

江西奇信集团股份有限

公司 

买卖合同纠

纷 
541.80 

1.2023.3.28 收

传票、起诉状、

证据资料 

2.2023.3.31 提

交管辖异议 



 

附件 2：前期已披露的累计诉讼、仲裁案件进展情况统计表 

编号 案号 原告 被告 案由 
涉及金额 

（万元） 
进展 

1 
（2021)云 09

民初 51 号 

江西奇信集

团股份有限

公司 

云南临锐祥房地产开发

有限公司 

建设工程施

工合同纠纷 
2,054.42 

重审一审已开

庭，待判决 

2 

（2021）京

0150 民初

80641 号 

江西奇信集

团股份有限

公司 

北京北控物业管理有限

责任公司、 

北京北控物业管理有限

责任公司顺义分公司 

借款合同纠

纷 
982.16 已出判决书 

3 

（2022）粤

0304 民初

19899 号 

江西奇信集

团股份有限

公司 

被告一：深圳市奇派物

联网投资合伙企业（有

限合伙） 

被告二：叶华 

股权纠纷 683.13 

1、一审已开庭，

待判决； 

2、收到反诉传

票、证据材料 

4 

（2022）湘

0902 民初

1234 号 

江西奇信集

团股份有限

公司 

益阳乐嘉旅游开发有限

责任公司 

装饰装修合

同纠纷 
802.31 已申请强制执行 

5 

(2022)琼

9023 民初

2915 号 

邓风茂 

被告一：江西奇信集团

股份有限公司 

被告二：海南永庆文化

生态旅业有限公司 

建设工程施

工合同纠纷 
1,242.30 

收到再次开庭通

知书 

6 

（2022）鄂

0106 民初

11905 号 

湖北正信电

力工程咨询

有限公司 

江西奇信集团股份有限

公司 

建设工程施

工合同纠纷 
994.87 已开庭待判决 

7 

（2022）粤

0304 民初

35739 号 

广东中幕建

设工程有限

公司 

深圳市奇信集团股份有

限公司 
合同纠纷 1,181.42 

收到再次开庭传

票 

8 

(2022)晋

1002 民初 

6820 号 

乔冬松 

被告一：江西奇信集团

股份有限公司 

被告二：山西三建集团

有限公司 

被告三：临汾市尧都区

人民医院 

建设工程分

包合同纠纷 
792.67 

1、收传票、民事

起诉状; 

2、管辖权异议 

9 

(2022)晋

1002 民初

6822 号 

乔冬松 

被告一：江西奇信集团

股份有限公司 

被告二：临汾市尧都区

人民医院 

建设工程分

包合同纠纷 
775.81 

1、收传票、民事

起诉状 

2、管辖权异议 



 

 

10 

(2022)粤

0306 民初

32011 号 

南京汇兴石

材有限公司 

江西奇信集团股份有限

公司 

买卖合同纠

纷 
576.87 已出判决书 

11 

(2022)鄂

0222 民初

5391 号 

郝秀鑫 

被告一：江西奇信集团

股份有限公司 

被告二：阳新县公安局 

建设工程分

包合同纠纷 
550.84 

管辖权异议民事

裁定书 

12 

（2022）豫

0603 民初

1387 号 

宋国各 

被告一：叶小金 

被告二：江西奇信集团

股份有限公司 

中介合同纠

纷 
722.02 收到民事裁定书 

13 

(2022)苏

0106 民初

16546 号 

江西奇信集

团股份有限

公司 

被告一：中国电建市政

建设集团有限公司 

被告二：南京电建中储

房地产有限公司 

装饰装修合

同纠纷 
2,055.80 

法院已经受理，

2023 年 2月 28

日开庭 

14 

(2022)鄂

0303 民初

3199 号 

乐昌春 

被告一：江西奇信集团

股份有限公司 

被告二：十堰市畜牧兽

医服务中心 

建设工程施

工合同纠纷 
593.43 已调解 

15 

（2022）粤 

1602 民初 

3162 号 

深圳市奇信

铭筑人居环

境有限公司 

河源春沐源旅游文化有

限公司 

装饰装修合

同纠纷 
843.73 收到传票 


